БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

        ҠАРАР                                                                                       РЕШЕНИЕ
О деятельности депутата Совета Сафиуллина Ф.М.

   в избирательном  округе № 4
Совет сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:

1. Сообщение депутата Совета сельского поселения Базгиевский сельсовет по избирательному округу № 4 Сафиуллина Ф.М. о проделанной работе в своём округе принять к сведению.
2. Депутату  Сафиуллину Ф.М.
· Вести свою депутатскую деятельность в строгом соответствии с Уставом сельского поселения, Регламентом Совета сельского поселения, Положением о постоянных комиссиях Совета сельского поселения, Правилами депутатской этики в Совете  сельского поселения ;
· активно участвовать в подготовке проектов решений Совета, в работе по выполнению принятых решений на заседаниях Совета  утвержденных планов мероприятий и целевых программ;
· активизировать работу в избирательном округе по разъяснению среди населения Законов Республики Башкортостан, ежеквартально проводить прием избирателей округа;
· регулярно участвовать на заседаниях Совета сельского поселения, проводимых днях встреч и собраниях граждан, посещать дома и места работы избирателей, постоянно помогать им в решение вопросов, просьб и возникающих проблем;
· укреплять деловое сотрудничество с  учреждениями обслуживающими население, оказывать практическую помощь в их работе и всячески поддерживать инициативу, побуждать на поиск и использование резервов для дальнейшего улучшения дел.
3.       Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на главу сельского поселения.

         Глава сельского поселения                                                    Т.А.Закиров

с. Базгиево

         04.03. 2021года

№ 20/169
ОТЧЕТ

о проделанной работе депутата Совета сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район РБ двадцать седьмого  созыва
Сафиуллина Фаяза Масабиховича

Я, являясь депутатом Совета сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район РБ 27  созыва от  избирательного округа № 4. В своей депутатской деятельности уделяю постоянное внимание выполнению наказов избирателей, т.к. считаю это направление в своей работе приоритетным. Регулярно встречаюсь со своими избирателями, участвую на заседаниях Совета сельского поселения Базгиевский  сельсовет. Постоянно провожу прием избирателей своего округа, принимаю личные обращения и просьбы избирателей по телефону и при личных встречах.

   Благоустройство – одна из важнейших миссий именно местного самоуправления. Ведь чистота и порядок больше зависят не от денег, а от силы истинной любви к родной земле, от уважения собственного человеческого достоинства. Нужно создать такие условия, чтобы была обеспечена ухоженность и вокруг отдельного дома, и всей улицы. Чтобы каждый житель гордился своей деревней, своим селом.